2

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.07.2022 № 26-р
                г. Полысаево
	Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»:
1. Установить, что до 1 января 2023 года главным специалистом по внутреннему финансовому контролю Полысаевского городского округа в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств.
2. Пункт 1 настоящего распоряжения не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, Правительства Кемеровской области – Кузбасса, требованиями прокурора Кемеровской области – Кузбасса, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, главы Полысаевского городского округа.
3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего распоряжения, по решению главы Полысаевского городского округа приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Полысаевского
городского округа                                                                                Е.Г. Березина

[bookmark: _GoBack]
Холина
43537
А
image1.emf